
  

UCHWAŁA NR C/592/2024 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 oraz art. 6 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

jest średni miesięczny koszt utrzymania w domu ustalany przez Starostę Sokólskiego, ogłaszany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego do 31 marca każdego roku. 

2. Odpłatność za pobyt w domu ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od miesiąca 

zamieszkania osoby w domu. 

3. Osoba kierowana ponosi odpłatność, jeżeli jej dochód jako osoby samotnie gospodarującej lub dochód  

na osobę w rodzinie przekracza 100% kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760). 

4. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę kierowaną ustalana jest proporcjonalnie do uzyskiwanego 

przez nią dochodu jak niżej: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w przepisach o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt wyrażona jako % średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania w domu dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

powyżej 100% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 15% 

powyżej 300% do 400% 15% 

powyżej 400% do 500% 20% 

powyżej 500% do 600% 50% 

powyżej 600% 100% 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w domu za dany miesiąc uiszcza się przelewem w terminie i na rachunek bankowy 

wskazany w decyzji administracyjnej. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu w domu, osoba ponosi odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości 

pobytu w danym miesiącu. 

3. Opłata za pobyt dziecka w domu stanowi 50% kwoty za osobę dorosłą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2253



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokólskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2253


		2024-04-26T12:18:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




